
Mit Sicherheit eine schöne Reise

RE
 6

57
_0

1.
24

_A
T_

1/
2

Storno- & Reiseschutz Premium

Stornoschutz

Reiseabbruch

Extrarückreise

Umsteigeschutz

Verspätungsschutz

Reise-Unfallversicherung

Reise-Assistance
24-Stunden Notruf Service

Reise-Gepäckversicherung

Reise-Krankenversicherung

Versicherungsbedingungen

Reise-Haftpflichtversicherung

• Such- und Bergungskosten
• Im Todesfall
• Bei Invalidität (bereits ab 5%)

• Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens •
Mietschäden

• Ersatz von Stornokosten
• Ersatz von Hinreisemehrkosten
• Ersatz von Umbuchungskosten
• Ersatz von Einzelzimmerzuschlägen in voller Höhe

• Ersatz der Kosten für die Nachreise bei Reiseunterbrechung
• Zusätzliche Unterbringungskosten
• Zusätzliche Rückreisekosten inkl. Übernachtungs- und Verpfle-
gungskosten

• Beschädigung/Verlust durch den Transporteur
• Ersatzkäufe bei verspäteter Auslieferung (nicht am selben Tag) 

• Ambulante und stationäre Behandlungen
• Nottransport in ein Krankenhaus am Wohnort
• Überführungs- und Bestattungskosten
• Direkterstattung ohne vorherige Einreichung bei der Gesundheits-
kasse

• Versäumen Sie aufgrund einer Verspätung eines öffentlichen Ver-
kehrsmittels um mehr als zwei Stunden Ihr Anschlussverkehrsmit-
tel erstatten wir Ihnen die zusätzlichen Rückreisekosten, Unterbrin-

gungskosten bzw. Hinreisemehrkosten

• Verspätet sich Ihr gebuchter Zubringerflug um mehr als zwei Stun-
den und müssen Sie einen Anschlussflug neu buchen, erstatten wir

Ihnen die zusätzlichen Rückreisekosten oder die Kosten der Neubu-
chung und ggf. der Übernachtung, bis zur Höhe der gewählten Ver-

sicherungssumme

• Ersatz des vollen Reisepreises innerhalb der 1. Reisehälfte 
(bis max. zum 8. Tag)
• Ab der 2. Reisehälfte (spätestens ab dem 9. Tag) die nicht konsumierten 
Reiseleistungen

100%
100%
100%

bis EUR 1.000.000
bis EUR 25.000 

VB-RKS 2024 (T-A)

bis EUR 80.000
bis EUR 20.000
bis EUR 40.000
Hilfe bei
• medizinischen Notfällen
• Umbuchungen/Verspätungen

• Verlust von Reisezahlungsmitteln-/Dokumenten

Einzel bis EUR 3.500/ Familie bis 7.000
Einzel bis 750/Familie bis EUR 1.500

• bis zum Wert der noch nicht genutzten weiteren Reiseleistung •
bis zur Höhe der Versicherungssumme
• nach Qualität der gebuchten Reise

• Unerwartete und schwere Erkrankung, schwere Unfallverletzung oder To-
desfall des Versicherten oder eines nahen Angehörigen
• Erheblicher Schaden am Eigentum
• Akutwerden chronischer/bestehender Erkrankungen
• Stationärer Aufenthalt oder Todesfall einer nahestehdenden (nicht ver-
wandten) Person, uvm.
• auf Grund des Verdachts einer COVID-19 Infektion oder einer tatsächlichen Er-
krankung wird 

• Quarantäne angeordnet bzw. am Tag der Hinreise bzw. Rückreise die Be-
förderung (z.B. Flughafenpersonal) verweigert oder das Betreten des versi-

cherten Mietobjektes durch den Vermieter verweigert

In Kooperation mit



Storno-& Reiseschutz Premium

Abschlussfrist: Bitte schließen Sie Ihre Reiseversicherung innerhalb von 3
Werktagen (Montag - Samstag) nach der Reisebuchung (Buchungsdatum + 3
Werktage) ab. Bei späterem Abschluss der Versicherung besteht
Versicherungsschutz für diese nur für Ereignisse, die ab dem 10. Tag nach
Versicherungsabschluss eintreten („Karenzzeit“). Familientarif buchbar für
maximal 2 Erwachsene und Kinder bis zur Vollendung des 21. Lebensjahres (21.
Geburtstag) unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis – ins- gesamt bis zu 7
Personen.
Europa:im geografischen Sinn inklusive Mittelmeeranrainerstaaten sowie der
Kana-

Für Buchungen von Prämien bei Einmalversicherungen über EUR 200,– pro Person oder einer Laufzeit von mehr als 3 Monaten kontaktieren Sie als Annex-Vermittler
bitte unsere IDD-Hotline +43 (0)1 38 65 110, Mo -Fr von 09:00 bis 17:30 Uhr (ausgenommen Versicherungsmakler und Berater in Versicherungsangelegenheiten). Prämien
für Familien/Objekte dürfen ebenfalls den Schwellenwert von 200,– EUR pro Person nicht überschreiten. Teilen Sie dazu die Prämie durch die Anzahl der reisenden
Personen. Wir empfehlen Ihnen anstelle der Einmalversicherung unseren Jahresschutz, der bis zu 600,– EUR pro Tarif buchbar ist.

rischen Inseln, Azoren, Madeira, Jordanien und Russland bis zum Ural. 
Die Storno- & Reiseabbruchversicherung kann für Reisepreise bis 15.000,– EUR
ab- geschlossen werden. Für höhere Reisepreise fragen Sie bitte bei Ihrer
buchenden Stelle oder in unserem Service-Center unter service@hansemerkur.at
an.
Diese Informationen geben den Versicherungsumfang nur beispielhaft wieder.
Maß- gebend für den Versicherungsschutz sind die Versicherungsbedingungen
VB-RKS 2024 (T-A) der HanseMerkur Reiseversicherung AG. Diese können Sie
diese auch unter www.hansemerkur.at/downloadcenter/avb abrufen.

RE
 6

57
_0

1.
24

_A
T_

2/
2

Reiseprei
s bis EUR

Einze
l EUR

Famili
e EUR

Reiseprei
s bis EUR

Einze
l EUR

Famili
e EUR 

Storno- & Reiseschutz
Premium Europa, bis 31 Tage

Storno- & Reiseschutz
Premium Weltweit, bis 31 Tage

400,–
600,–
800,–

1.000,–
1.500,–
2.000,–
2.500,–
3.000,–
4.000,–
5.000,–

 ab 5.001,–
bis 15.000,–

49,–
69,–
79,–
89,–
115,–
129,–
169,–
199,–
249,–*
339,–*

7,20%*

–
95,–
105,–
125,–
149,–
179,–
219,–
239,–
269,–
329,–

7,20%*

400,–
600,–
800,–

1.000,–
1.500,–
2.000,–
2.500,–
3.000,–
4.000,–
5.000,–

 ab 5.001,–
bis 15.000,–

85,–
95,–
115,–
129,–
 149,–
175,–
199,–
239,–*
309,–*
379,–*

8,20%*

–
139,–
169,–
199,–
219,–
259,–
279,–
299,–
349,–
409,–*

8,20%*

* Versicherungsvermittler-Richtlinie (IDD)

In Kooperation mit


