



Mit Sicherheit eine schöne Reise

Storno- & Reiseschutz	Premium
Stornoschutz • Ersatz von Stornokosten • Ersatz von Hinreisemehrkosten • Ersatz von Umbuchungskosten • Ersatz von Einzelzimmerzuschlägen in voller Höhe	Unerwartete und schwere Erkrankung, schwere Unfallverletzung oder Todesfall des Versicherten oder eines nahen Angehörigen Erheblicher Schaden am Eigentum Akutwerden chronischer/bestehender Erkrankungen Stationärer Aufenthalt oder Todesfall einer nahestehdenden (nicht verwandten) Person, uvm. auf Grund des Verdachts einer COVID-19 Infektion oder einer tatsächlichen Erkrankung wird Quarantäne angeordnet bzw. am Tag der Hinreise bzw. Rückreise die Beförderung (z.B. Flughafenpersonal) verweigert oder das Betreten des versicherten Mietobjektes durch den Vermieter verweigert
Reiseabbruch • Ersatz des vollen Reisepreises innerhalb der 1. Reisehälfte (bis max. zum 8. Tag) • Ab der 2. Reisehälfte (spätestens ab dem 9. Tag) die nicht konsumierten Reiseleistungen	✓
Extrarückreise • Ersatz der Kosten für die Nachreise bei Reiseunterbrechung • Zusätzliche Unterbringungskosten • Zusätzliche Rückreisekosten inkl. Übernachtungs- und Verpflegungskosten	 bis zum Wert der noch nicht genutzten weiteren Reiseleistung bis zur Höhe der Versicherungssumme nach Qualität der gebuchten Reise
Verspätungsschutz • Versäumen Sie aufgrund einer Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels um mehr als zwei Stunden Ihr Anschlussverkehrsmittel erstatten wir Ihnen die zusätzlichen Rückreisekosten, Unterbringungskosten bzw. Hinreisemehrkosten	✓
Umsteigeschutz • Verspätet sich Ihr gebuchter Zubringerflug um mehr als zwei Stunden und müssen Sie einen Anschlussflug neu buchen, erstatten wir Ihnen die zusätzlichen Rückreisekosten oder die Kosten der Neubuchung und ggf. der Übernachtung, bis zur Höhe der gewählten Versicherungssumme	✓
Reise-Krankenversicherung Ambulante und stationäre Behandlungen Nottransport in ein Krankenhaus am Wohnort Überführungs- und Bestattungskosten Direkterstattung ohne vorherige Einreichung bei der Gesundheitskasse	100% 100% 100%
Reise-Unfallversicherung • Such- und Bergungskosten • Im Todesfall • Bei Invalidität (bereits ab 5%)	bis EUR 80.000 bis EUR 20.000 bis EUR 40.000
Reise-Assistance 24-Stunden Notruf Service	Hilfe bei • medizinischen Notfällen • Umbuchungen/Verspätungen • Verlust von Reisezahlungsmitteln-/Dokumenten
Reise-Gepäckversicherung Beschädigung/Verlust durch den Transporteur Ersatzkäufe bei verspäteter Auslieferung (nicht am selben Tag)	Einzel bis EUR 3.500/ Familie bis 7.000 Einzel bis 750/Familie bis EUR 1.500
Reise-Haftpflichtversicherung • Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens • Mietschäden	bis EUR 1.000.000 bis EUR 25.000
Versicherungsbedingungen	VB-RKS 2024 (T-A)





Storno-& Reiseschutz Premium

Storno- & Reiseschutz Premium Europa, bis 31 Tage

remain Laropa, 513 31 rage			
Reiseprei s bis EUR	Einze l EUR	Famili e EUR	
400,-	49,-	-	
600,-	69,-	95,-	
800,-	79,-	105,-	
1.000,-	89,-	125,-	
1.500,-	115,-	149,-	
2.000,-	129,-	179,-	
2.500,-	169,-	219,-	
3.000,-	199,-	239,-	
4.000,-	249,-*	269,-	
5.000,-	339,-*	329,-	
ab 5.001,-	7,20%*	7,20%*	
bis 15.000,–			

Storno- & Reiseschutz **Premium** Weltweit, bis 31 Tage

	7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7			
Reiseprei	Einze	Famili		
s bis EUR	l EUR	e EUR		
400,-	85,-	-		
600,-	95,-	139,-		
800,-	115,-	169,-		
1.000,-	129,-	199,-		
1.500,-	149,-	219,-		
2.000,-	175,-	259,-		
2.500,-	199,-	279,-		
3.000,-	239,-*	299,-		
4.000,-	309,-*	349,-		
5.000,-	379,-*	409,-*		
ab 5.001,–	8,20%*	8,20%*		
bis 15.000,–				

* Versicherungsvermittler-Richtlinie (IDD)

Für Buchungen von Prämien bei Einmalversicherungen über **EUR 200, – pro Person** oder einer Laufzeit von mehr als 3 Monaten kontaktieren Sie **als** Annex-Vermittler bitte unsere IDD-Hotline +43 (0)1 38 65 110, Mo -Fr von 09:00 bis 17:30 Uhr (ausgenommen Versicherungsmakler und Berater in Versicherungsangelegenheiten). Prämien für Familien/Objekte dürfen ebenfalls den Schwellenwert von 200, – EUR pro Person nicht überschreiten. Teilen Sie dazu die Prämie durch die Anzahl der reisenden Personen. Wir empfehlen Ihnen anstelle der Einmalversicherung unseren Jahresschutz, der bis zu 600, – EUR pro Tarif buchbar ist.

Abschlussfrist: Bitte schließen Sie Ihre Reiseversicherung innerhalb von 3 Werktagen (Montag - Samstag) nach der Reisebuchung (Buchungsdatum + 3 Werktage) ab. Bei späterem Abschluss der Versicherung besteht Versicherungsschutz für diese nur für Ereignisse, die ab dem 10. Tag nach Versicherungsabschluss eintreten ("Karenzzeit"). Familientarif buchbar für maximal 2 Erwachsene und Kinder bis zur Vollendung des 21. Lebensjahres (21. Geburtstag) unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis – ins- gesamt bis zu 7 Personen.

Europa:im geografischen Sinn inklusive Mittelmeeranrainerstaaten sowie der Kana-

rischen Inseln, Azoren, Madeira, Jordanien und Russland bis zum Ural. Die Storno- & Reiseabbruchversicherung kann für Reisepreise bis 15.000,— EUR ab- geschlossen werden. Für höhere Reisepreise fragen Sie bitte bei Ihrer buchenden Stelle oder in unserem Service-Center unter service@hansemerkur.at an.

Diese Informationen geben den Versicherungsumfang nur beispielhaft wieder. Maß- gebend für den Versicherungsschutz sind die **Versicherungsbedingungen VB-RKS 2024 (T-A)** der HanseMerkur Reiseversicherung AG. Diese können Sie diese auch unter www.hansemerkur.at/downloadcenter/avb abrufen.